ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
27 ноября 2020 года № 976-пп

Иркутск

О внесении изменения в распределение объемов субсидий местным
бюджетам на переселение граждан из аварийного жилищного фонда

Иркутской области, включенного в перечень многоквартирных домов,
признанных аварийными до 1 января 2017 года и подлежащими сносу и

реконструкции на территории Иркутской области, расселяемых с
финансовой поддержкой государственной корпорации -  Фонда

содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства,
осуществляемых за счет средств, поступивших от Фонда содействия
реформированию жилищно-коммунального хозяйства, на 2020 год

В соответствии с частью 12 статьи 2 1 Федерального закона
от 12 ноября 2019 года № 367-ФЗ «О приостановлении действия отдельных
положений Бюджетного кодекса Российской Федерации и установлении
особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы Российской
Федерации в 2020 году», руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава
Иркутской области, Правительство Иркутской области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в распределение объемов субсидий местным бюджетам на
переселение граждан из аварийного жилищного фонда Иркутской области,
включенного в перечень многоквартирных домов, признанных аварийными
до 1 января 2017 года и подлежащими сносу и реконструкции на территории
Иркутской области, расселяемых с финансовой поддержкой государственной
корпорации -  Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального
хозяйства, осуществляемых за счет средств, поступивших от Фонда
содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства, на
2020 год, утвержденное в таблице 77 приложения 17 к Закону Иркутской
области от 20 декабря 2019 года № 130-03 «Об областном бюджете
на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов», изменение, изложив его
в новой редакции (прилагается).

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию
в сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации
Иркутской области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале
правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Первый заместитель Губернатора
Иркутской области -  Председатель
Правительства Иркутской области

http://www.pravo.gov.ru

Приложение
к постановлению Правительства
Иркутской области
от 27 ноября 2020 года № 9 7 6 - пп

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ ОБЪЕМОВ СУБСИДИЙ МЕСТНЫМ БЮДЖЕТАМ
НА ПЕРЕСЕЛЕНИЕ ГРАЖДАН ИЗ АВАРИЙНОГО ЖИЛИЩНОГО
ФОНДА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ, ВКЛЮЧЕННОГО В ПЕРЕЧЕНЬ

МНОГОКВАРТИРНЫХ ДОМОВ, ПРИЗНАННЫХ АВАРИЙНЫМИ ДО
1 ЯНВАРЯ 2017 ГОДА И ПОДЛЕЖАЩИМИ СНОСУ И

РЕКОНСТРУКЦИИ НА ТЕРРИТОРИИ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ,
РАССЕЛЯЕМЫХ С ФИНАНСОВОЙ ПОДДЕРЖКОЙ

ГОСУДАРСТВЕННОЙ КОРПОРАЦИИ -  ФОНДА СОДЕЙСТВИЯ
РЕФОРМИРОВАНИЮ ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА,

ОСУЩЕСТВЛЯЕМЫХ ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ, ПОСТУПИВШИХ ОТ
ФОНДА СОДЕЙСТВИЯ РЕФОРМИРОВАНИЮ ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА, НА 2020 ГОД, УТВЕРЖДЕННОЕ В
ТАБЛИЦЕ 77 ПРИЛОЖЕНИЯ 17 К ЗАКОНУ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

ОТ 20 ДЕКАБРЯ 2019 ГОДА № 130-03 «ОБ ОБЛАСТНОМ БЮДЖЕТЕ НА
2020 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2021 И 2022 ГОДОВ»

(тыс. рублей)

Наименования городских округов,
поселений

2020 год

Всего

в том числе
остаток не

использованн
ых в 2019 году

лимитов
бюджетных
обязательств

Городские округа:

1.
Муниципальное образование
«Ангарский городской округ» 18 357,60 0,00

2. город Иркутск 117 142,70 60 680,70

3. Муниципальное образование «город
Черемхово» 18 357,60 0,00

Городские поселения:

4. Заларинское муниципальное
образование 4 104,10 0,00

5. Мамское муниципальное образование 4 745,00 0,00

6.
Муниципальное образование
«Железногорск-Илимское городское
поселение»

12 323,00 2 327,60

7. Байкальское муниципальное
образование 10 254,90 0,00

8. Слюдянское муниципальное 8 423,00 0,00

2

образование

9 .
Култукское муниципальное
образование 9 641,40 0,00

10.
Муниципальное образование «город
Шелехов» 36  883,10 36 883,10

11.
Киренское муниципальное
образование 1 953,00 1 953,00

12 .
Нижнеудинское муниципальное
образование 13 420,00 13 420,00

Сельские поселения:

13.
Сосновоборское муниципальное
образование 11 010,10 0,00

ИТОГО: 266  615,50 115 264,40

Заместитель министра строительства, i ) 1
дорожного хозяйства Иркутской области /\л а у ^ ^ '  М. А. Лобанов